Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

                                                   INDICAÇÃO Nº. 503/2025

           EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE OURO FINO/MG,

            CAROS COLEGAS VEREADORES,

O signatário da presente, Vereador, com assento nesta Casa Legislativa, com

amparo no art. 186 e seguintes do Regimento Interno (Resolução 014/2016), solicita a

Vossas Excelências que submeta a este Egrégio Plenário e posteriormente envie

INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Antônio Benedito Salgueiro Miguel

SUGERINDO A REVITALIZAÇÃO NO CAMPO DO BAIRRO CANELEIRAS,

ZONA RURAL DA CIDADE.

 Considerando que o referido espaço é bastante utilizado pelos moradores para a

prática esportiva, principalmente o futebol, faz-se necessário realizar serviços de

limpeza, roçada e melhorias na iluminação.

A adoção dessas medidas garantirá melhores condições de uso, proporcionando

um espaço mais acolhedor e seguro para os usuários e toda a comunidade local.

 Sala das Sessões, “Ver. Antônio Olinto Alves”, em 29 de setembro de 2025.

JOSÉ AGOSTINHO MURONI

VEREADOR